
皆さん、2013年度の国際交流員の劉蓉と申します。 

 

山水洲城と呼ばれている綺麗な町―湖南省長沙市から参りました。長沙市は 

湖南省の省都で、湖南省の東に位置しています。面積は 11,800 平方キロで、    

人口は 704万です。歴史文化名城と言われる長沙市は 3000年の歴史を持ち、楚

漢文明と湖湘文化の発祥地と言われています。また、湖南省の政治、経済、文

化、交通の中心です。 

 

私は 4 月 12 日から一年間鳴門市役所観光振興課で勤務させていただきます。 

この静かで魅力的なまちに来られて、とても嬉しいと思っております。長沙市

政府の国際交流関係部署で働き、毎年 3，4 回くらい日本に出張で来ています。

以前に、日本の他の地方で研修のため、生活をしていたこともあります。しか

し、四国に来るのは初めてのため、わくわくしながら少し不安を抱いていまし

た。鳴門市に着いて、仕事場の方々は熱烈な歓迎をしてくださいました。私は、

落ち着いて、なるべく早くこちらの生活に慣れるよう頑張ろうと思っています。

まだ、新人ですから皆さんに関心を持っていただき、ご指導をくださいますよ

う、お願いいたします。また、鳴門と中国の交流を一層深めるため、頑張りた

いと思っております。どうぞ、よろしくお願いします。 

 

 


